BTG Pactual
SAC: 0800 772 2827 | Ouvidoria: 0800 722 0048 | btgpactual.com  1 de 1

Internal Use Only

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2025.

FATO RELEVANTE

CLASSE ÚNICA DE COTAS DO KAPITALO KAPPA D FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO

EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO - RESPONSABILIDADE

LIMITADA

CNPJ 29.726.019/0001-00

A BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM, sociedade com sede na Cidade do Rio de

Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, n.º 501, 5º andar (parte), Torre Corcovado,

Botafogo, CEP 2250-040, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Economia sob

o nº 59.281.253/0001-23 (“Administradora”), neste ato representado de acordo com seu estatuto social, na

qualidade de administrador fiduciário da CLASSE ÚNICA DE COTAS DO KAPITALO KAPPA D FUNDO

DE INVESTIMENTO FINANCEIRO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO -

RESPONSABILIDADE LIMITADA , vem comunicar que:

Na abertura do dia 22 de outubro de 2025, o valor mínimo de aplicação inicial, será alterado conforme

abaixo:

1) Para cotistas inscritos na modalidade “direto” de investimento:

Descrição  Valor

Valor Mínimo de Aplicação Inicial  R$ 50.000,00

Valor Mínimo de Aplicações Adicionais  R$ 20.000,00

Saldo Mínimo de Permanência  R$ 10.000,00

2) Para cotistas inscritos na modalidade “por conta e ordem” de investimento:

Descrição  Valor

Valor Mínimo de Aplicação Inicial  R$ 500,00

Valor Mínimo de Aplicações Adicionais  R$ 100,00

Saldo Mínimo de Permanência  R$ 100,00

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM

Administradora

 KAPITALO INVESTIMENTOS LTDA.

. Gestora